ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 сентября 2015 года                                                                                № 473-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты

Правительства Иркутской области

Руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство

Иркутской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от

1 августа 2011 года № 220-пп «О разработке и утверждении

административных регламентов исполнения государственных функций и

административных регламентов предоставления государственных услуг

исполнительными органами государственной власти Иркутской области»

(далее – постановление) следующие изменения:

1) в Правилах разработки и утверждения административных

регламентов исполнения государственных функций исполнительными

органами государственной власти Иркутской области, утвержденных

постановлением:

пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Если иное не установлено пунктом 30
1
 настоящих Правил,

заключение на проект административного регламента, в том числе на проект,

предусматривающий внесение изменений в административный регламент,

представляется Министерством в срок:

а) не более 5 рабочих дней со дня его получения – если

административный регламент подлежит утверждению нормативным

правовым актом Губернатора Иркутской области или Правительства

Иркутской области;

б) не более 15 рабочих дней со дня его получения – если

административный регламент подлежит утверждению нормативным

правовым актом министерства или иного исполнительного органа

государственной власти Иркутской области.»;

дополнить пунктом 30
1
 следующего содержания:

«30
1
. Если в соответствии с Положением о порядке проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

Иркутской области, затрагивающих предпринимательскую и

инвестиционную деятельность, утвержденным постановлением

Правительства Иркутской области от 23 декабря 2013 года № 610-пп (далее –

Положение), проект административного регламента или проект,

  2

предусматривающий внесение изменений в административный регламент,

подлежит ОРВ, заключение на него представляется Министерством в срок:

а) не более 5 рабочих дней со дня принятия решения, указанного в

подпункте 1 пункта 17 Положения – если административный регламент

подлежит утверждению нормативным правовым актом Губернатора

Иркутской области или Правительства Иркутской области;

б) не более 10 рабочих дней со дня принятия решения, указанного в

подпункте 1 пункта 17 Положения – если административный регламент

подлежит утверждению нормативным правовым актом министерства или

иного исполнительного органа государственной власти Иркутской области;

в) не более 5 рабочих дней со дня направления заключения об ОРВ

проекта нормативного правового акта Иркутской области в соответствии с

пунктом 26 Положения.»;

2) в Правилах разработки и утверждения административных

регламентов предоставления государственных услуг исполнительными

органами государственной власти Иркутской области, утвержденных

постановлением:

подпункт «п» пункта 14 дополнить словами «, в том числе к

обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии

с законодательством Российской Федерации о социальной защите

инвалидов»;

пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Если иное не предусмотрено пунктом 24
1
 настоящих Правил,

заключение на проект административного регламента, в том числе на проект,

предусматривающий внесение изменений в административный регламент,

представляется Министерством в срок:

а) не более 5 рабочих дней со дня его получения – если

административный регламент подлежит утверждению нормативным

правовым актом Губернатора Иркутской области или Правительства

Иркутской области;

б) не более 15 рабочих дней со дня его получения – если

административный регламент подлежит утверждению нормативным

правовым актом министерства или иного исполнительного органа

государственной власти Иркутской области.»;

дополнить пунктом 24
1
 следующего содержания:

«24
1
. Если в соответствии с Положением о порядке проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

Иркутской области, затрагивающих предпринимательскую и

инвестиционную деятельность, утвержденным постановлением

Правительства Иркутской области от 23 декабря 2013 года № 610-пп (далее –

Положение), проект административного регламента или проект,

предусматривающий внесение изменений в административный регламент,

подлежит ОРВ, заключение на него представляется Министерством в срок:

  3

а) не более 5 рабочих дней со дня принятия решения, указанного в

подпункте 1 пункта 17 Положения – если административный регламент

подлежит утверждению нормативным правовым актом Губернатора

Иркутской области или Правительства Иркутской области;

б) не более 10 рабочих дней со дня принятия решения, указанного в

подпункте 1 пункта 17 Положения – если административный регламент

подлежит утверждению нормативным правовым актом министерства или

иного исполнительного органа государственной власти Иркутской области;

в) не более 5 рабочих дней со дня направления заключения об ОРВ

проекта нормативного правового акта Иркутской области в соответствии с

пунктом 26 Положения.».

2. Внести в Положение о порядке проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Иркутской области,

затрагивающих предпринимательскую и инвестиционную деятельность,

утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от

23 декабря 2013 года № 610-пп, изменение, дополнив пунктом 9
1
 следующего

содержания:

«9
1
. В случае, если проект нормативного правового акта Иркутской

области подготовлен в целях правового регулирования вопросов, отнесенных

к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской

Федерации федеральными законами, правовыми актами Президента

Российской Федерации или Правительства Российской Федерации, законами

Иркутской области, или подготовлен в целях приведения правовых актов

Иркутской области в соответствие с законодательством, ОРВ проводится в

сроки, определяемые в соответствии с настоящим Положением, с учетом

необходимости принятия проекта нормативного правового акта Иркутской

области, в отношении которого проводится ОРВ, в течение трех месяцев со

дня принятия правового акта, в соответствии с которым он подготовлен (если

иной срок не установлен законодательством).».

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных

дней после его официального опубликования, за исключением абзаца второго

подпункта 2 пункта 1.

Абзац второй подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления

вступает в силу с 1 января 2016 года.

Временно исполняющий

 обязанности Губернатора
Иркутской области

С.В. Ерощенко